ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Шимский муниципальный район
Совет депутатов Подгощского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от №

с. Подгощи
	Об утверждении методики расчета объема передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палаты Подгощского сельского поселения

В соответствии решением Совета депутатов Подгощского сельского поселения от г № «О заключении соглашения о передаче Контрольно-счётной палате Шимского муниципального района полномочий контрольно-счетной палаты Подгощского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год» Совета депутатов Подгощского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета объема передаваемых полномочий из поселения в муниципальный район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2025 году.
2. Указанную методику учитывать при формировании проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://podgoshi.gosuslugi.ru).

Глава поселения                                                 Л.В. Николаева

Проект подготовил и завизировал:

Ведущий служащий                                                        А.А. Малинина

Согласовано: Глава поселения                                      Л.В. Николаева

                        Главный бухгалтер                                  Г.Н. Ефимова

Утверждена

Решением Совета депутатов
Подгощского сельского поселения

от №

Методика расчета объема передаваемых полномочий

из поселения в муниципальный район

по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в 2025 году

1.  При расчете объема передаваемых полномочий из поселения в муниципальный район по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля учитывать следующее:

В соответствии с Положением «О порядке определения денежного содержания и материального стимулирования лиц замещающих муниципальные должности муниципальных служащих и служащих контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района» утвержденного Решением Думы Шимского муниципального района № 140 от 04.04.2012 года и Решением Думы Шимского муниципального района «Об утверждении штатной численности Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий» утверждена ставка ведущего инспектора с должностным окладом согласно штатного расписания 5445 руб. Должностной оклад ведущего инспектора контрольно-счетной палаты приравнивается к должностному окладу зам.главы поселения. Расчет объема передаваемых полномочий производится в следующем порядке:

                                      V= (F+R) x N, где

V - объем передаваемых полномочий;

F - фонд оплаты труда (с учетом начислений) работников контрольно-счетного органа;

R - социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного муниципального служащего;

N - нормативная штатная численность работников органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные полномочия.

                               V = (777,11 + 19,1) х 0,2 = 158,04 тыс. рублей.